
                                     

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( шестой  созыв) 

 

 

РЕШЕНИЕ 

            24.03.2022                                                                                                      № 1 

село Савинка 

 

Об исполнении бюджета 

поселения Савинский сельсовет 

Алейского района Алтайского края 

за 2021 год. 

 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

составления и рассмотрения проекта   бюджета поселения, утверждения и исполнения  

бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета 

об исполнении  бюджета поселения, установленным Решением Собрания депутатов 

Алейского района 30.08.2013 №14, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Савинский сельсовет Алейского района Алтайского края,  Собрание 

депутатов  Савинского сельсовета Алейского района Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить уточненный план  бюджета поселения на 2021 год по доходам в 

сумме 1392,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 1470,0 тыс. рублей, по источникам 

финансирования дефицита  бюджета сельсовета в сумме 78,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселения за 2021 год по доходам в 

сумме  1488,5 тыс. рублей, по расходам - в сумме 1463,4 тыс. рублей  с превышением 

доходов над расходами в сумме 25,1 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1)  по доходам  бюджета за 2021 год согласно приложениям 1, 2 к настоящему 

решению; 

2) по расходам  бюджета за 2021 год согласно приложениям  3, 4 к настоящему 

решению; 

3) по источникам финансирования дефицита  бюджета за 2021 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

3. Обнародовать данное решение в установленном порядке 

  

 

Глава сельсовета                                                                                   Е.В.Часовских 

                                                                                      

 



 

                                                                                   Приложение 1 к решению Собрания депутатов 

«Об исполнении бюджета поселения  

 Савинский сельсовет Алейского района 

Алтайского края за 2021 год» 

    от 24.03.2022 №1 

 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

 

Код бюджетной классификации Наименование Кассовое 

исполнение, 

 тыс. рублей  

администра

тора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 4 
  Доходы, всего 1488,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  

кодекса Российской Федерации 21,1 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового  кодекса Российской 

Федерации  

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 89,1 

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 
54,4 

182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
318,7 

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 286,4 

182 109 04053 10 0000 110  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года),  мобилизуемый на территориях 

сельских поселений                                                                                                           -0,4 

303 108 04020 01  0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий - 

303 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений ( за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 21,1 

303 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 6,4 

303 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 108,3 



бюджетов муниципальных районов 

303 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 49,6 

303 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 92,8 

303 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 433,0 

303 202 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 8,8 

303 219 60010 10 0000 150  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений -0,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к решению Собрания депутатов 

«Об исполнении бюджета поселения  

 Савинский сельсовет Алейского района 

Алтайского края за 2021 год» 

    от 24.03.2022  №1 

 

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 

 

 
Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование Уточненный 

план, 

 тыс. рублей  

Кассовое 

исполнение,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 

 Доходы бюджета - ВСЕГО:  

В том числе: 1392,0 1488,5 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 693,0 796,9 

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17,0 21,1 

000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 17,0 21,1 

000 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 17,0 21,1 

000 10102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового  кодекса Российской Федерации 
  

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 85,0 89,1 

000 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 85,0 89,1 

000 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 85,0 89,1 

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 471,0 659,6 

000 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 24,0 54,4 

000 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 24,0 54,4 

000 10606000000000110 Земельный налог 447,0 605,1 

000 10606030000000110 Земельный налог с организаций 161,0 318,7 

000 10606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 161,0 318,7 

000 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 286,0 286,4 

000 10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 286,0 286,4 

000 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,0 - 

000 10804000010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 1,0 - 

000 10804020010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 1,0 - 

000 10900000000000000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ - -0,4 



000 10904000000000110 
Налог на имущество 

- -0,4 

000 10904053100000110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года),  мобилизуемый на территориях сельских 

поселений                                                                                                           - -0,4 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 113,0 21,1 
000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 113,0 21,1 
000 111 05020 00 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 113,0 21,1 
000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 113,0 21,1 

000 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6,0 6,4 

000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 6,0 6,4 

000 11302060000000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 6,0 6,4 

000 11302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 6,0 6,4 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 699,0 691,6 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 699,0 692,5 

000 20210000000000150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации  108,3 108,3 
000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 108,3 108,3 

000 20230000000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 49,6 49,6 

000 20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 49,6 49,6 

000 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 49,6 49,6 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 532,3 525,8 

000 20240014000000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 99,3 92,8 

000 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 99,3 92,8 

000 20249999000000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 433,0 433,0 



000 20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 433,0 433,0 

000 20290000000000150 

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы 8,8 8,8 

000 20290050000000150 

Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 

муниципальных районов 8,8 8,8 

000 20290054100000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 8,8 8,8 

000 21900000000000000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

прошлых лет - -0,8 

000 21900000100000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений - -0,8 

000 21960010100000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

прошлых лет - -0,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к решению Собрания депутатов 

«Об исполнении бюджета поселения  

 Савинский сельсовет Алейского района 

Алтайского края за 2021 год» 

    от 24.03.2022  №1 

 

Расходы бюджета за 2021 год 

по ведомственной структуре расходов бюджетов 

 

тыс.рублей 

Наименование 
Код 

Разде

л 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Савинского сельсовета Алейского 

района Алтайского края 
303     1463,4 

Общегосударственные вопросы 303 01    1244,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

303 01 02   407,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  407,5 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 02 01 2 00 00000  

407,5 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  407,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 

407,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

303 01 04   350,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 
303 01 04 01 0 00 00000  350,8 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
303 01 04 01 2 00 00000  350,8 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110  350,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 240,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 01 2 00 10110 200 106,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 3,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

303 01 06   2,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 06 98 0 00 00000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 06 98 5 00 00000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
303 01 06 98 5 00 60510  

2,0 



трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 06 98 5 00 60510 540 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   483,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
303 01 13 02 0 00 00000  242,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 
303 01 13 02 5 00 00000  242,2 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

303 01 13 02 5 00 10820  242,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00 10820 100 173,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10820 200 68,3 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 01 13 91 0 00 00000  10,7 

Мероприятия по стимулированию инвестиционной 

активности 
303 01 13 91 1 00 00000  

10,7 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности 
303 01 13 91 1 00 17380  

10,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 91 1 00 17380  

10,7 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 13 98 0 00 00000  15,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 98 5 00 00000  15,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  

15,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 15,0 

Иные расходы органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления 
303 01 13 99 0 00 00000  215,8 

Резервные фонды 303 01 13 99 1 00 00000  8,8 

Резервные фонды местных администраций 303 01 13 99 1 00 14100  8,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 99 1 00 14100 200 

8,8 

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 01 13 99 9 00 00000  207,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710  207,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 99 9 00 14710 200 69,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 137,4 

Национальная оборона 303 02    49,6 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 303 02 03   49,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  49,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000  49,6 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
303 02 03 01 4 00 51180  

49,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 39,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 02 03 01 4 00 51180 200 10,6 

Национальная экономика 303 04    70,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   70,1 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000  70,1 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000  70,1 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
303 04 09 91 2 00 67270  

70,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91 2 00 67270 200 

70,1 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 303 05    77,8 

Благоустройство 303 05 03   77,8 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 92 0 00 00000  77,8 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
303 05 03 92 9 00 00000  77,8 

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 00 18070  2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 92 9 00 18070 200 2,7 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 
303 05 03 92 9 00 18080  55,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 92 9 00 18080 200 55,1 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 92 9 00 18090 200 20,0 

Культура, кинематография 303 08    21,9 

Культура  303 08 01   21,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 
303 08 01 02 0 00 00000  12,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в сфере культуры 
303 08 01 02 2 00 00000  

12,9 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530  12,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 02 2 00 10530 200 5,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 01 02 2 00 10530 850 7,7 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

303 08 01 98 0 00 00000  9,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 08 01 98 5 00 00000  9,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  

9,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 9,0 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению Собрания депутатов 

«Об исполнении бюджета поселения  

 Савинский сельсовет Алейского района 

Алтайского края за 2021 год» 

    от 24.03.2022  №1 

 

Расходы бюджета за 2021 год  по разделам и подразделам  

 классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                       тыс. рублей 

Наименование Раздел Подраздел 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение  

Общегосударственные вопросы 01  1244,0 1244,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации муниципального 

образования 01 02 407,5 407,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 350,8 350,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06  2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 483,7 483,7 

Национальная оборона 02  49,6 49,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 49,6 49,6 

Национальная экономика 04  70,1 70,1 

Дорожное хозяйство 04 09 70,1 70,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  77,9 77,8 

Благоустройство 05 03 77,9 77,8 

Культура, кинематография 08  28,4 21,9 

Культура 08 01 28,4 21,9 

Всего расходов   1470,0 1463,4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 к решению Собрания депутатов 

«Об исполнении бюджета поселения  

 Савинский сельсовет Алейского района 

Алтайского края за 2021 год» 

    от 24.03.2022  №1 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 

 статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  

финансирования дефицитов бюджетов 
тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателя Уточненный 

план 
Кассовое 

исполнен

ие  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков денежных средств на 

счетах по учету средств бюджетов 78,0 -25,1 

 Итого 78,0 -25,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


